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Lista e librave shkollorë në bazë të niveleve: 

LIBRI SHKOLLOR NIVELI 1 

Nr. Autori Titulli i librit 

1. 

 

Nexhmije Mehmetaj 

Rizah Sheqiri 

Paraabetare 

 

2. 

 

Hazir Mehmeti 

Rifat Hamiti 

Një botë për të gjithë 

 

3. 

 

 

Besa Luzha 

Lush Culaj 

Muhamet Ahmeti-Metis 

Kultura shqiptare 

 

 

4. 

 

Nexhat Maloku 

Rifat Hamiti 

Unë dhe të tjerët 

 

5. 

Nexhat Maloku 

Nexhmije Mehmetaj 

Puna dhe koha e lirë 

 

6. Shefkije Islamaj Libri i gjuhës 

7. 

 

Rizah Sheqiri 

Shefkije Islamaj 

Xhevat Syla 

Letërsi shqiptare 

 

 

LIBRI SHKOLLOR NIVELI 2 

Nr. Autori Titulli i librit 

1. 

 

Hazir Mehmeti 

Nexhmije Mehmetaj 

Rifat Hamiti 

Një botë për të gjithë 

 

2. 

 

 

Muhamet Ahmeti-Metis 

Lush Culaj 

Besa Luzha 

Xhevat Syla 

Shqiptarët, historia dhe trojet 

 

 

3. 

 

Nexhat Maloku 

Rifat Hamiti 

Hazir Mehmeti 

Unë dhe të tjerët 

 

4. 

 

Rizah Sheqiri 

Nexhat Maloku 

Lush Culaj 

Puna dhe koha e lirë 

 

5. Shefkije Islamaj Gjuha shqipe 



 Nexhmije Mehmetaj  

6. 

 

Xhevat Syla 

Shefkije Islamaj 

Rizah Sheqiri Letërsi shqiptare 

 

LIBRI SHKOLLOR NIVELI 3 

Nr. Autori Titulli i librit 

1. 

 

Hazir Mehmeti 

Nexhmije Mehmetaj 

Rifat Hamiti 

Një botë për të gjithë 

 

2. 

 

 

Besa Luzha 

Lush Culaj 

Muhamet Ahmeti-Metis 

Xhevat Syla 

Shqiptarët, historia dhe trojet 

 

 

3. 

 

Nexhat Maloku 

Hazir Mehmeti 

Rifat Hamiti 

Unë dhe të tjerët 

 

4. 

 

Rizah Sheqiri 

Nexhat Maloku 

Lush Culaj 

Puna dhe koha e lirë 

 

5. 

 

Shefkije Islamaj 

Nexhmije Mehmetaj 

Gjuha shqipe 

 

6. 

 

Xhevat Syla 

Shefkije Islamaj 

Rizah Sheqiri 

Letërsi shqiptare 

 

 


